[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБЭАО1111]
Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

5 созыв		                                    № 1157                                           с. Ванавара                    11  сессия
«14» ноября 2019 г.

О внесении изменений в Решение от 05 мая 2010 года № 335 “Об утверждении положения «Об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения села Ванавара»”

Руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие действующему законодательству, в соответствии со статьей 54 Устава сельского поселения село Ванавара Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Пункт 5.1 раздела 1 Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения с. Ванавара», утвержденного решением Ванаварского сельского Совета депутатов от 05 мая 2010 года № 335 изложить в новой редакции:
«5.1 Председателю Ванаварского сельского Совета депутатов размер ежемесячного денежного вознаграждения устанавливается в сумме 14 173 руб. и размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается в сумме 14 173 руб.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном органе средств массовой информации с. Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края «Ванаварский информационный вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 января 2019 года.

Заместитель Председателя Совета депутатов       п/п                   Е.М. Макарова

Глава села Ванавара                             п/п                                         А.А. Зарубин

2

image1.jpeg